B.  
Iohannis  
a Crucis

Opera  
mystica  
ENIT  
124

28 ELVCIDATIO THEOLOGIE MYSTICÆ

potius illis direcet aduersari, siquidem passim inueniet salutarem de externa, & interna mortificatione, quam ipsi abhorrent, doctrinam, adeo, ut nullus huic libertam seueret, & acriter contra carnem, & sanguinem bellum indexerit, frequentissime etiam repertet eximia puritatis prædala documenta, quæ omnia prædictis erroribus proflus aduersa sunt. Vnde ex doctrina hac non solum in eos errores non incidet, sed potius ab eis longissime auertetur, efficacissimumque, ac saluberrimum contraillos antidotum inuenieret, quod adhuc magis constabat, cum in finia c. vlt. hiis 1. p. præsentis Elucidationis Illuminatorum errores referemus. Tum denique quæ eo ipso quod simplex sit is, qui hos libros legerit, cum ad aliquas ex propositionibus, quarum ienitus non adeo apertus fuerit, peruenierit, si non arroganter, & temere, sed prudenter se gerat, ac bono animo huic lectioni incumbat, nequaquam ex proprio cerebro, sed ex Magistri spiritualis ductu de eius doctrina sensu iudicabit, vel deficiente Magistro, proprium suspendet iudicium, eoque ipso ab omni erroris periculo liber remanebit. Si autem temeret, & absque scientia, vel spirituali Magistro de his rebus iudicare voluerit, nil mirum quod in suæ temeritatis, & superbie penam deceptiones alias pati permittatur: quod inconveniens non huic doctrina, sed gentilis temeritati, & superbie tribuendum erit, in cuiusvis namque libri lectione, & in quavis disciplina idem contingit: & ideo de huiusmodi damnis sic affectus malatus viri prudentes curant, siquidem ineptissimum esset propter illa non solum hanc, sed etiam omnem aliam veram & præclaram doctrinam dammare, vel tanquam noxiā periculisve expositam rejicere.

Quibus omnibus tandem addimus, quod & si aliqui, vel propter malitiam, vel propter temeritatem, vel propter ignorantiam, vel alia de causa, horum librorum doctrina abutantur, nihil aliud exinde sequitur, nisi doctrinam hanc habere generalē quandam rerum illustrium conditionem, quibus quod sublimiores, & excellentes sunt, eò magis in sui perniciem homines abiuti possunt, vt videlicet in optimis qualibet rebus, tam naturalibus, quam supernaturalibus, vt verbigratia, in luce solis, in diuinis Sacramentis, in donis gratiarum, imo, & in ipsa bonitate, patientia, & misericordia diuina, quibus homines sèpè in magnam sui perniciem abutuntur. Scit igitur nefarium, imo, & insanum esse, velle, propter hoc, solis lucem de modo amouere, Sacra mentem ab Ecclesia relegare, dona grauia rejicere, misericordiam, patientiam, & bonitatem à Deo excludere, ita etiam in pium, & insanum esse, proprii aliquorum abusum, vel Scripturas sacras, vel catholicos, ac spirituales libros relegare velle.